
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 46 
 

Data 06/10/2011 

 
OGGETTO: 

 

Decreto legislativo n. 163/2006 e D.M. LL.PP. 21 
giugno 2000.  Modifica del Programma triennale 
2011/2013 e dell'Elenco annuale 2011.  

 
L’anno Duemilaundici, il giorno sei del mese di ottobre alle ore 08,30 nella Sala delle 

Adunanze Consiliari, alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, si è 
riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio Comunale. Procedutosi all’appello nominale 
risultano: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Fabrizio PEDDITZI      X  
2.   Alessandro ANEDDA           X  13.  Nicola ZUNNUI  X  
3.   Marco ASUNI      X  14.  Paolo Flavio ZEDDA  X  
4.   Lucia ATZORI      X 15.  Andrea ATZENI  X  
5.   Paride CASULA  X  16.  Massimo LEBIU  X  
6.   Antonello COCCO  X  17.  Giulio LOBINA  X  
7.   Giovanni COCCO X  18.  Massimiliano MALLOCCI  X  
8.   Gianluigi CORDA  X  19   Federico MALLUS  X  
9.   Maurizio DESSALVI           X  20.  Mauro SPINA  X  
10. Maurilio FLORIS  X  21.  Stefania PINNA SPADA  X  
11. Francesco ORRU’  X     

Presenti: n. 20 
Assenti   n.   1 

 
Sono presenti gli Assessori Signori: Giuseppe FLORIS, Massimo LEONI, Franco MATTA, 

Giuseppe MELIS, Alessandro ORRÙ, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Maria Antonietta Basolu.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione di cui all’oggetto iscritta all’ordine del giorno e dotata dei 
pareri previsti dall’art. 49 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
Risultano nominati scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Pedditzi Fabrizio - Dessalvi Maurizio - Mallus Federico. 
 
 
 

Si da atto del rientro del Consigliere Mauro Spina. I presenti risultano essere n.20. 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: “Decreto legislativo n. 
163/2006 e D.M. LL.PP. 21 giugno 2000. Modifica del  Programma triennale 2011/2013 e 
dell'Elenco annuale 2011 ” , predisposta a cura del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
SENTITA  l’illustrazione dell’Assessore competente Giuseppe Floris alla quale seguono 
l’intervento del Consigliere Giulio Lobina e la dichiarazione di voto del Consigliere Massimo Lebiu 
a nome del gruppo Partecipazione Democratica, riportati nel verbale dell’adunanza al quale si 
rinvia; 
 
RITENUTO  dover provvedere all’approvazione dell’allegata proposta; 
 
CON VOTAZIONE unanime, espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto “Decreto legislativo 
n. 163/2006 e D.M. LL.PP. 21 giugno 2000. Modifica del Programma triennale 
2011/2013 e dell'Elenco annuale 2011 ” , che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata votazione 

svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, dichiara la 
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        
          IL  PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
        F.to Giovanni COCCO                                        F.to  Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO:  Decreto legislativo n. 163/2006 e D.M. LL.PP. 21 gi ugno 2000.  

Modifica del Programma triennale 2011/2013 e dell'E lenco annuale 
2011. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 14/10/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 06/10/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 14/10/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICI  

 

Fascicolo LL.PP. n°  635 
                              507 

Proposta n°      
In data             

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 

OGGETTO: 
 

Decreto legislativo n. 163/2006 e D.M. LL.PP. 21 giugno 2000.  Modifica del 
Programma triennale 2011/2013 e dell'Elenco annuale 2011. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNO LOGICI 

 

VISTO il D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 (Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture) ed in particolare l’art 128 che disciplina la “Programmazione dei lavori pubblici”; 
 

VISTA la legge regionale 7 agosto 2007, n. 5, disciplinante “Procedure di aggiudicazione degli 
appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE 
del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 
 

VISTO, in particolare, l’art. 5 della citata legge regionale contenente la disciplina sulla 
programmazione e progettazione dei lavori, forniture e servizi pubblici; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 in d ata 24.3.2011 con la quale è stato 
approvato  il programma triennale delle opere pubbliche 2011-2013 unitamente all’elenco annuale 
dei lavori per l’anno 2011; 
 

DATO CHE si rende necessario introdurre le seguenti modifiche riguardanti l’importo e la natura 
delle risorse finanziarie previste per la realizzazione degli interventi che si riportano appresso: 
 

Interventi previsti nel programma OO.PP. 2011-2013 e nell’elenco annuale 2011:  
 

1) BIDDAS - RISANAMENTO VIA ROMA E PIAZZA CHIESA- Totale investimento € 
276.113,31 finanziato per € 65.513,31 con LR 29/1998 BANDO BIDDAS e per €  
210.600,00 con le economie del lavori finanziati con la legge regionale 29/98-P.R.U.2003-
2005 “Realizzazione delle opere di adeguamento delle urbanizzazioni primarie nel centro 
storico 2° intervento” e  “Realizzazione delle oper e di adeguamento delle urbanizzazioni 
primarie nel centro storico 3° intervento” per un t otale di € 276.113,31;  

 

2) Centro storico – ripavimentazione via Soleminis  Totale investimento € 210.000,00 
finanziato interamente con proventi legge regionale 29/98 anno 2005;  

 
Interventi riformulati in base alle modifica che si propone 
 

1. BIDDAS - RISANAMENTO VIA ROMA E PIAZZA CHIESA - Totale investimento € 
285.600,00 da finanziare: per € 65.513,31 con finanziamento RAS, per € 75.925,38 
con un mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP. nell’anno 2011 e per € 144.161,31 
con fondi RAS derivanti  dalle economie dei lavori di “Realizzazione delle opere di 
adeguamento delle urbanizzazioni primarie nel centro storico 2° intervento” 



finanziati con L.R. 29/98-P.R.U.2003, stanziati nel capitolo 31120 intervento 
2.08.01.01; 

 
2. CENTRO STORICO – RIPAVIMENTAZIONE VIA SOLEMINIS - Totale investimento 

€ 210.000,00 da finanziare: per € 20.529,40 con fondi comunali stanziati nel 
capitolo 20400 e per € 189.470,60 con fondi RAS derivanti dalle economie dei lavori 
di “Realizzazione delle opere di adeguamento delle urbanizzazioni primarie nel 
centro storico 3° intervento”, finanziati in applic azione della L.R.29/98 e successive 
modificazioni “Tutela e valorizzazione dei centri storici.” –P.R.U.-Bando 2003- 
Annualità 2005, stanziati nel capitolo 31120 intervento 2.08.01.01; 

 
VISTE quindi le schede aggiornate, relative alla programmazione triennale 2011/2012/2013 ed 
Elenco Annuale 2011 allegate alla presente deliberazione, quali parte integrante e sostanziale del 
presente atto, redatte sulla base degli schemi tipo di cui al D.M. 09/06/2005 ed  aggiornate 
secondo le indicazioni di cui sopra; 
 
RITENUTO dover approvare le modifiche proposte; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 Agosto 2000 n. 267 e riportati in calce al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
P R O P O N E   D I    D  E  L  I  B  E  R  A R E  

 
• di approvare le modifiche al programma triennale 2011/2013 dei lavori pubblici ed all’ 

elenco annuale 2011 descritte nella parte narrativa della presente deliberazione alla quale 
si rinvia anche per l’individuazione delle risorse finanziarie impiegate per la copertura della 
correlativa spesa; 

 
• di dare atto che in virtù di tale aggiornamento le nuove schede, redatte secondo il D.M. 

09/06/2005, sostituiscono le precedenti, approvate con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 13  in data 24.3.2011; 

 
• di dare atto, altresì, che le variazioni che si introducono nel documento triennale e nell’ 

elenco annuale non hanno carattere sostanziale e, pertanto, a norma dell’art. 5, comma 3, 
del D.M. 9. 06.2005, la pubblicità degli adeguamenti del programma triennale è assolta 
attraverso la pubblicazione dell'atto che li approva, fermo restando l'obbligo di 
aggiornamento delle schede già pubblicate; 
 

• di dare atto, infine, che il mutuo di € 75.925,38 previsto per la copertura parziale della 
spesa relativa all’intervento BIDDAS - RISANAMENTO VIA ROMA E PIAZZA CHIESA 
verrà iscritto nel bilancio corrente mediante apposita variazione che sarà adottata nella 
seduta odierna, 

 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici 

Data, 30/09/2011 

F.to Ing. Luisa Cocco 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
OGGETTO: 

 

Decreto legislativo n. 163/2006 e D.M. LL.PP. 21 giugno 2000.  Modifica del 
Programma triennale 2011/2013 e dell'Elenco annuale 2011. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del  

Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 
Data, 30/09/2011 

F.to Ing. Luisa Cocco 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 30/09/2011 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 14/10/2011 

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 
 


